

<b>1.</b>	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>administrowanie środowiskiem</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:**            Konstytucyjne podstawy ochrony środowiska

**Kod modułu:** 5AS\_KPOS

**1. Liczba punktów ECTS:** 2

<b>2. Zakładane efekty uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
5AS_KPOS_01	Posiada podstawową wiedzę odnoszącą się do zakresu i treści regulacji zawartej w Konstytucji, w szczególności dotyczącą podstaw ustrojowych państwa, praw i wolności obywatelskich, organów państwa oraz źródeł prawa	K_W01 K_W02	3 3
5AS_KPOS_02	Posiada wiedzę na temat charakteru przepisów Konstytucyjnych odnoszących się do środowiska oraz jego ochrony	K_W03	5
5AS_KPOS_03	Posiada wiedzę dotyczącą określonych w Konstytucji obowiązków organów Państwa i innych podmiotów w zakresie dotyczącym ochrony środowiska	K_W02 K_W03	4 4
5AS_KPOS_04	Posiada wiedzę dotyczącą wynikających z Konstytucji praw przysługujących w odniesieniu do środowiska	K_W03	3
5AS_KPOS_05	Posiada wiedzę odnoszącą się do dopuszczonych Konstytucją ograniczeń praw i wolności obywatelskich ze względu na wymagania ochrony środowiska	K_W03	4
5AS_KPOS_06	Zna problematykę odpowiedzialności za naruszenie wymagań ochrony środowiska w kontekście konstytucyjnym	K_W01 K_W03	3 3
5AS_KPOS_07	Umie ustalić relację prawną pomiędzy konstytucyjnymi regułami ochrony środowiska a regulacją dotyczącą prawa ochrony środowiska wynikającą z ustawodawstwa zwykłego i sformułować poprawne wnioski w tym zakresie	K_U02	3

**3. Opis modułu**

<b>Opis</b>	Zadaniem przedmiotu jest nabycie przez studenta generalnej wiedzy w zakresie konstytucyjnych podstaw ochrony środowiska. Ze względu na rangę aktu jakim jest Konstytucja student poznaje nie tylko te przepisy Konstytucji, które bezpośrednio albo pośrednio odnoszą się do ochrony środowiska, ale także otrzymuje informacje dotyczące podstaw ustrojowych państwa, praw i wolności obywatelskich, organów państwa oraz źródeł prawa. W ramach przedmiotu student zapoznawany jest w szczególności z problematyką:
-------------	--

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- źródeł prawa i ich hierarchii,</li> <li>- struktury organów państwa wykonujących władzę ustawodawczą, wykonawczą oraz sędziowską oraz ich podstawowych zadań i kompetencji,</li> <li>- określonych w Konstytucji obowiązków organów Państwa i innych podmiotów w zakresie dotyczącym ochrony środowiska,</li> <li>- wynikających z Konstytucji praw przysługujących w odniesieniu do środowiska,</li> <li>- dopuszczonych Konstytucją ograniczeń praw i wolności obywatelskich ze względu na wymagania ochrony środowiska,</li> <li>- odpowiedzialności za naruszenie wymagań ochrony środowiska w kontekście konstytucyjnym.</li> </ul>
<b>Wymagania wstępne</b>	Brak

<b>4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>nazwa (typ)</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się modułu</b>
5AS_KPOS_w_1	Egzamin	Egzamin w formie pisemnej (pytania testowe wielokrotnego wyboru oraz pytania opisowe). Zakres problematyki objętej egzaminem podawany jest studentom przez osobę prowadzącą wykład nie później aniżeli na miesiąc przed terminem egzaminu.	5AS_KPOS_01, 5AS_KPOS_02, 5AS_KPOS_03, 5AS_KPOS_04, 5AS_KPOS_05, 5AS_KPOS_06, 5AS_KPOS_07
5AS_KPOS_w_2	Kolokwium	Kolokwium w formie pisemnej (pytania testowe wielokrotnego wyboru oraz pytania opisowe). Zakres problematyki objętej kolokwium podawany jest studentom przez osobę prowadzącą ćwiczenia na pierwszych zajęciach.	5AS_KPOS_01, 5AS_KPOS_02, 5AS_KPOS_03, 5AS_KPOS_04, 5AS_KPOS_05, 5AS_KPOS_06, 5AS_KPOS_07

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
5AS_KPOS_fs_1	wykład	Wykład wyjaśnia najważniejsze elementy regulacji prawnej dotyczącej konstytucyjnych podstaw ochrony środowiska. Ze względu na rangę materii konstytucyjnej przedmiotem wykładu będą także informacje dotyczące w szczególności podstaw ustrojowych państwa, praw i wolności obywatelskich, struktury organów państwa i ich zasadniczych kompetencji, a także źródeł prawa. Integralną częścią wykładu są przewidziane w końcowej części głosy w dyskusji oraz pytania studentów dotyczące przedstawionej materii wraz z odpowiedziami prowadzącego wykład.	20	Praca z tekstami prawnymi oraz literaturą przedmiotu w celu ugruntowania wiedzy teoretycznej dotyczącej zagadnień będących przedmiotem wykładu.	5	5AS_KPOS_w_1
5AS_KPOS_fs_2	ćwiczenia	Ćwiczenia mają formę konwersatoryjną. Studenci przygotowują zagadnienia wskazane przez osobę prowadzącą w oparciu o wiedzę uzyskaną na wykładzie oraz w oparciu o literaturę przedmiotu proponowaną przez osobę prowadzącą.	10	Praca z tekstami prawnymi oraz literaturą przedmiotu i orzecnictwem sądowym wskazanymi przez osobę prowadzącą ćwiczenia w celu poszerzenia i ugruntowania wiedzy uzyskanej w ramach zajęć ćwiczeniowych.	15	5AS_KPOS_w_2